N.  37 del 27.11.2008

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

PREMESSO che il Comune di Bellinzago Novarese ha istituito ormai da diversi anni il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti e frequentanti le scuole aventi sede nel territorio comunale e ciò al fine di rendere effettivo il diritto allo studio e assicurare la frequenza scolastica degli alunni residenti in zone decentrate

Ravvisata la necessità di regolamentare lo svolgimento del servizio soprattutto al fine di meglio definire le procedure e comportamenti da tenere durante l’espletamento del servizio  da parte di tutti i soggetti interessati (conducente, alunni genitori e delegati) a tutela della sicurezza del minore;

ESAMINATO il Regolamento per il servizio di trasporto scolastico, composto da n. 9 articoli, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto che il regolamento di che trattasi è stato esaminato dalla competente commissione comunale nella seduta del 08.11.2008.

VISTI gli artt. 7 e 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO l’art. 76 dello Statuto Comunale;


Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta durante la quale intervengono i consiglieri Delconti Govanni, Daccò Oliviero ed il Segretario comunale Dott.ssa Giuntini Francesca.
Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione in oggetto;


Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione; 

Uditi gli interventi dei consiglieri succitati e del Segretario comunale, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale di seduta; 

RITENUTO lo schema di regolamento proposto meritevole di approvazione;

Vista l’attestazione di regolarità tecnica resa, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Tecnico;

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI 

N. 14 

VOTANTI 

N. 10
ASTENUTI 

N.   4 (Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Di Maio Lia, Delconti Giovanni)

VOTI A FAVORE 
N. 10 

CONTRARI 

N. --
DELIBERA

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 

1. APPROVARE il Regolamento per il  servizio di trasporto scolastico composto di n. 9 articoli e che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

2. DI DARE ATTO che il regolamento, ai sensi dell’art. 76 dello Statuto Comunale, entrerà in vigore decorso il quindicesimo giorno dalla ripubblicazione del medesimo.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

